DCCXC.

12 Sept.
1739

Din preliminărele păcei turco-ruse.

(Vol. 104, D.)

le 21 Septembre 1739.

In nomine Sanctissimae et Individuae Trinitatis,

.....

Art. VIII. **Q**uicumque ex Bojaris alijsque minoris conditionis Valachis aut Moldavis, tum etiam aliis incolis ditionum ottomanico Imperio subjectarum cujuscumque gradus aut dignitatis sint ad partes Augustissimi Romanorum Imperatoris belli tempore sese receperint, ij vigore hujus pacis et sancita in eadem plenissimae praeteritorum oblivionis ad pristinas suas mentiones si velint revertere et ibi commorari atque ad instar aliorum habitationibus, bonis ac terris suis pacifice frui poterunt; caeteris quoque subditis qui ex utraque parte belli tempore ab obedientia illorum legitimi domini desciverent, et ad alteram partem se contulerent omnino utrinque parcatur et ad pristinos lares suos reverti licitum sit, praesertim vero subditi Servia et Banatus, qui tempore belli ad Caesaream sive ottomanicam ditionem se dederent, tamquo ad bona quam ad vitam omnino incolumnes sint.

.....

DCCXCI.

1 Octobr.
1739.

Estras din proiectul de tratat definitiv între Pörtă și Impăratul Germaniei.

(Vol. 69, D.)

le 1^{er} Octobre, 1739.

Articulus V^{us}

Vigore amnestiae articulis praeliminaris jam sanctae, quicumque et Bojaris aliisque minoris conditionis Valachis aut Moldavis, tum etiam aliis incolis ditionum Ottomanico Imperio subjectarum, cujuscumque gradus aut dignitatis sint, ad partes Augustissimi Romanorum Imperatoris belli tempore sese receperint, ij vigore hujus pacis et sancita in eadem plenissimae praeteritorum oblivionis ad pristinos lares suos, si velint revertere et ibi commorari, atque ad instar aliorum habitationibus, bonis ac terris suis pacifice frui poterunt.

Articulus VI^{mus}

Exceptis his, quae prae insertis articulis praeliminaribus de funditus destruendis, ac proinde eo ipso nunquam in posterum reaedificandis munimentis statuta sunt, unicuique contrahentium liberum et licitum esto in suis ditionibus ubicumque voluerit, non modo antiqua munimenta et arces reparare aut augere, sed et nova propugnacula pro sui tutela extruere.

Articulus VII^{mus}

Conventum porro est vias, port Passarovicensem pacem noviter exstructas, et ex Transilvania in Vallachiam Austriacam aut vice-versa tendentes, una cum arce quae vulgo arx ad viam nuncupatur, funditus destruendas et nunquam in posterum restaurandas esse.

DCCXCII.

D. de Sinzendorff cêtre d. de Villeneuve despre condiționile păcei
turco-germane.

Viena,
3 Octobr.
1739.